
IL   CONSIGLIO   COMUNALE

Premesso che nelle giornate del 12 e 13 giugno 2004 si è svolta la consultazione elettorale per la 

elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale e nelle giornate del 26 e 27 giugno 2004 si è 

tenuto il ballottaggio per l'elezione del candidato Sindaco;

Visti i commi 1 - 2 e 3 dell'art. 40 del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali" che testualmente recitano: 

""1. La prima seduta del consiglio comunale e provinciale deve essere convocata entro il termine perentorio di 

dieci giorni dalla proclamazione e deve tenersi entro il termine di dieci giorni dalla convocazione.

  2. Nei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti, la prima seduta è convocata dal sindaco ed è 

presieduta dal consigliere anziano fino alla elezione del presidente del consiglio. La seduta prosegue poi sotto la 

presidenza del presidente del consiglio per la comunicazione dei componenti della giunta e per gli ulteriori 

adempimenti. E'consigliere anziano colui che ha ottenuto la maggior cifra individuale ai sensi dell'art. 73 con 

esclusione del sindaco neoeletto e dei candidati alla carica di sindaco, proclamati consiglieri ai sensi del comma 

11 del medesimo art. 73.

  3. Qualora il consigliere anziano sia assente o rifiuti di presiedere l'assemblea, la presidenza è assunta dal 

consigliere che, nella graduatoria di anzianità determinata secondo i criteri di cui al comma 2, occupa il posto 

immediatamente successivo. ""

Visto l'art. 16 dello Statuto comunale che disciplina la elezione del presidente del consiglio;

Constatato il seguente esito della votazione segreta effettuata tramite schede:

PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE:

- consiglieri presenti n. 21

- consiglieri votanti  n. 21

hanno ottenuto voti:

- Roberto Campolucci   n. 12

- Valeria Antonioli    n.  4

- Cono Cimino          n.  4

- schede bianche       n.  1

PER L'ELEZIONE DEL VICEPRESIDENTE:

- consiglieri presenti n. 21

- consiglieri votanti  n. 21

hanno ottenuto voti:

- Roberto Campolucci   n.  3

- Valeria Antonioli    n.  1

- Giovanni Ruggeri     n.  9

- schede bianche       n.  8



 

D E L I B E R A

- di eleggere, con i voti come sopra espressi, alla carica di Presidente del Consiglio comunale, il 

consigliere dott. Roberto Campolucci;

- di eleggere alla carica di Vice Presidente del Consiglio comunale il consigliere signor Giovanni 

Ruggeri;

Il Consiglio Comunale proseguirà, così come previsto dall'art. 40 , 2  comma del succitato D. Lgs. 

267/2000, sotto la presidenza del Presidente del Consiglio testè eletto dottor Roberto Campolucci.

             

======================================================================

DEL3078/ASD-DEL   Deliberazione C.C. n. 26 del 14/7/04 - Pag. n.  

======================================================================


